



ALL. C  
CONTO ECONOMICO

(previsto dall'articolo 21, comma 1)

VOCI DI ONERE/PROVENTO	VALORI ANNO 2021	VALORI ANNO 2022	DIFFERENZE
<b>GESTIONE CORRENTE</b>			
<b>A) Proventi correnti</b>			
1) Diritto Annuale	7.572.429	8.132.860	560.431
2) Diritti di Segreteria	2.877.119	2.862.896	-14.223
3) Contributi trasferimenti e altre entrate	590.335	478.238	-112.097
4) Proventi da gestione di beni e servizi	144.711	247.228	102.516
5) Variazione delle rimanenze	-3.387	19.135	22.522
<b>Totale Proventi Correnti A</b>	<b>11.181.208</b>	<b>11.740.358</b>	<b>559.150</b>
<b>B) Oneri Correnti</b>			
6) Personale	-3.992.902	-4.168.225	-175.323
a) Competenze al personale	-2.973.125	-3.018.368	-45.242
b) Oneri sociali	-696.335	-728.030	-31.695
c) Accantonamenti al T.F.R.	-249.502	-365.339	-115.837
d) Altri costi	-73.940	-56.489	17.452
7) Funzionamento	-2.701.771	-2.736.159	-34.388
a) Prestazioni servizi	-1.034.880	-1.067.420	-32.539
b) Godimento di beni di terzi	-21.703	-22.806	-1.103
c) Oneri diversi di gestione	-1.082.245	-1.112.271	-30.026
d) Quote associative	-507.760	-477.351	30.409
e) Organi istituzionali	-55.183	-56.311	-1.129
8) Interventi economici	-3.247.252	-2.455.320	791.932
9) Ammortamenti e accantonamenti	-2.664.688	-2.868.873	-204.186
a) Immob. Immateriali	-14.516	-13.403	1.112
b) Immob. Materiali	-365.172	-425.470	-60.298
c) Svalutazione crediti	-2.125.000	-2.060.000	65.000
d) Fondi rischi e oneri	-160.000	-370.000	-210.000
<b>Totale Oneri Correnti B</b>	<b>-12.606.613</b>	<b>-12.228.577</b>	<b>378.036</b>
<b>Risultato della gestione corrente A-B</b>	<b>-1.425.405</b>	<b>-488.219</b>	<b>937.186</b>
<b>C) GESTIONE FINANZIARIA</b>			
a) Proventi Finanziari	22.990	25.640	2.649
b) Oneri Finanziari	-2	-217	-215
<b>Risultato della gestione finanziaria</b>	<b>22.988</b>	<b>25.423</b>	<b>2.434</b>
<b>D) GESTIONE STRAORDINARIA</b>			
a) Proventi straordinari	338.655	1.538.633	1.199.978
b) Oneri Straordinari	-100.925	-98.601	2.324
<b>Risultato della gestione straordinaria</b>	<b>237.729</b>	<b>1.440.031</b>	<b>1.202.302</b>
<b>E) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIA</b>			
14) Rivalutazioni attivo patrimoniale			
15) Svalutazioni attivo patrimoniale	-84.552	-3.516	81.036
<b>Differenza rettifiche attività finanziaria</b>	<b>-84.552</b>	<b>-3.516</b>	<b>81.036</b>
<b>Avanzo/Disavanzo economico d' esercizio (A-B+/-C+/-D+/-E)</b>	<b>-1.249.240</b>	<b>973.718</b>	<b>2.222.958</b>

Conto Economico - All. C



ALL D - STATO PATRIMONIALE AL 31-12-2022 (previsto dall'articolo 22, comma 1)

ATTIVO			Valori al 31-12-2021			Valori al 31-12-2022
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>						
<b>a) Immateriali</b>						
Software						
Licenze d' uso			6.838			3.961
Diritti d' autore						
Altre			21.688			13.698
Totale Immobilizz. Immateriali			28.526			17.660
<b>b) Materiali</b>						
Immobili			9.512.733			9.124.985
Impianti			72.903			96.067
Attrezzature informatiche			24.188			25.035
Attrezzature non informatiche			40.824			38.512
Arredi e mobili			349.123			341.208
Automezzi			0			0
Biblioteca			7.113			7.113
Totale Immobilizz. Materiali			10.006.884			9.632.920
<b>c) Finanziarie</b>	<b>ENTRO 12 MESI</b>	<b>OLTRE 12 MESI</b>		<b>ENTRO 12 MESI</b>	<b>OLTRE 12 MESI</b>	
Partecipazioni e quote		14.346.109	14.346.109		14.959.565	14.959.565
Altri investimenti mobiliari						
Prestiti ed anticipazioni attive	77.200	641.087	718.287	34.500	577.409	611.909
Crediti di finanziamento						
Totale Immobilizz. Finanziarie	77.200	14.987.197	15.064.397	34.500	15.536.974	15.571.474
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>			<b>25.099.807</b>			<b>25.222.054</b>
<b>B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>						
<b>d) Rimanenze</b>						
Rimanenze di magazzino			47.856			66.992
Totale rimanenze			47.856			66.992
<b>e) Crediti di Funzionamento</b>	<b>ENTRO 12 MESI</b>	<b>OLTRE 12 MESI</b>		<b>ENTRO 12 MESI</b>	<b>OLTRE 12 MESI</b>	
Crediti da diritto annuale	40.000	103.116	143.116	54.736		54.736
Crediti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie	14.428		14.428	1.293.868		1.293.868
Crediti v/organismi del sistema camerale	225.968	40.000	265.968	240.149		240.149
Crediti per servizi c/terzi	42.982	487	43.469	16.661	487	17.148
Crediti diversi	477.177	88.000	565.177	497.803	110.000	607.803
Anticipi a fornitori	9.781		9.781	885		885
Totale crediti di funzionamento	810.337	231.603	1.041.940	2.104.102	110.487	2.214.589
<b>f) Disponibilità liquide</b>						
Banca c/c			17.410.866			17.959.039
Depositi postali			0			
Totale disponibilità liquide			17.410.866			17.959.039
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>			<b>18.500.662</b>			<b>20.240.620</b>
<b>C) RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>						
Ratei attivi						
Risconti attivi			1.138			849
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>			<b>1.138</b>			<b>849</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>			<b>43.601.607</b>			<b>45.463.522</b>
<b>D) CONTI D' ORDINE</b>						
<b>TOTALE GENERALE</b>			<b>43.601.607</b>			<b>45.463.522</b>



**CAMERA DI COMMERCIO  
AREZZO-SIENA**

**ALL D - STATO PATRIMONIALE AL 31-12-2022 (previsto dall'articolo 22, comma 1)**

PASSIVO			Valori al 31-12			Valori al 31-12
			2021			2022
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>						
Patrimonio netto esercizi precedenti			33.900.570			32.651.330
Avanzo/Disavanzo economico esercizio			-1.249.240			973.718
Riserve da partecipazioni			837.117			1.454.089
Altre Riserve						
Totale patrimonio netto			<b>33.488.447</b>			<b>35.079.137</b>
<b>B) DEBITI DI FINANZIAMENTO</b>						
Mutui passivi						
Prestiti ed anticipazioni passive			17.702			17.142
TOTALE DEBITI DI FINANZIAMENTO			<b>17.702</b>			<b>17.142</b>
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</b>						
F.do Trattamento di fine rapporto			5.412.035			5.599.422
TOT. F.DO TRATT. FINE RAPPORTO			<b>5.412.035</b>			<b>5.599.422</b>
<b>D) DEBITI DI FUNZIONAMENTO</b>	<b>ENTRO 12 MESI</b>	<b>OLTRE 12 MESI</b>		<b>ENTRO 12 MESI</b>	<b>OLTRE 12 MESI</b>	
Debiti v/fornitori	358.582		358.582	400.812		400.812
Debiti v/società e organismi del sistema camerale	26.816	205.524	232.340	22.645	205.524	228.169
Debiti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie						
Debiti tributari e previdenziali	152.341	16.224	168.565	247.940	16.224	264.164
Debiti v/dipendenti	849.411	68.169	917.580	812.692	164.700	977.392
Debiti v/Organi Istituzionali	25.011		25.011	25.512		25.512
Debiti diversi	1.965.656	187.543	2.153.199	1.760.361	314.000	2.074.361
Debiti per servizi cterzi	12.454		12.454	12.139		12.139
Clienti c/anticipi						
TOTALE DEBITI DI FUNZIONAMENTO	<b>3.390.271</b>	<b>477.460</b>	<b>3.867.731</b>	<b>3.282.100</b>	<b>700.448</b>	<b>3.982.548</b>
<b>E) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>						
Fondo Imposte						
Altri Fondi			520.474			629.238
TOT. F.DI PER RISCHI E ONERI			<b>520.474</b>			<b>629.238</b>
<b>F) RATEI E RISCOINTI PASSIVI</b>						
Ratei Passivi						
Risconti Passivi			295.218			156.036
TOTALE RATEI E RISCOINTI PASSIVI			<b>295.218</b>			<b>156.036</b>
TOTALE PASSIVO			<b>10.113.160</b>			<b>10.384.385</b>
TOTALE PASSIVO E PATRIM. NETTO			<b>43.601.607</b>			<b>45.463.522</b>
<b>G) CONTI DI ORDINE</b>						
TOTALE GENERALE			<b>43.601.607</b>			<b>45.463.522</b>

Stato Patrimoniale - All. D (Passivo)